
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 06 de janeiro  de 2022. Ano IX      Edição nº 1.795 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA N° 1.115, DE 5 DE JANEIRO 
DE 2022. 

 
Altera a Portaria n.º 1.083, de 29 de outubro 
de 2021, que instaurou Processo Adminis-
trativo para apurar possível descumprimen-
to de cláusula contratual por parte da em-
presa Melcas Construtora Ltda., conforme 
Ofício n.º 03/2021, de 9 de setembro de 
2021, da Secretaria Municipal de Agricultu-
ra, Pecuária, Pesca e Abastecimento. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARA-
NÁ, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica 
Municipal, 

  
RESOLVE: 
Art. 1° Alterar a alínea “a” do 

inciso II e III do art. 2º da Portaria n.º 1.083, 
de 29 de outubro de 2021, que passa a vi-
gorar com a seguinte redação: 

....................................... 
 
II – Secretário: 

a) João Sergio Paschoal, Controle 
Interno; 
 

III – Membro: 
a) Jaqueline de Oliveira Barão, 

Assistente Administrativo. 
........................................ 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, permane-
cendo inalteradas as demais disposições da 
Portaria n.º 1.083/2021. 

  
Edifício da Prefeitura Municipal 

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 5 
de janeiro de 2022. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

RECURSOS HUMANOS PAG 

PORTARIA N. º 1.115, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 01 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2022 02 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 199/2021 02 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 06 de janeiro  de 2022. Ano IX      Edição nº 1.795 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-

TRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 (PMRC) 
– REGISTRO DE PREÇOS 

 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
COM SEDE NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO/PR 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 822/2018, ALTE-
RADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 

1186/2021 
LEI Nº 123/2006 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 
20 (vinte) de Janeiro de 2022, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO PÚBLICA 
DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando a possível aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual – 
EPI para uso individual dos profissionais 
das unidades públicas de atendimento do 
Sistema Único de Assistência Social – SUAS 
e Conselheiros Tutelares, pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social desta 
municipalidade, conforme descrição no 
Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2022 
(PMRC) e seus anexos. 

 

A pasta técnica, com o inteiro 
teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia 
07 (sete) de Janeiro de 2022, e, solicitada me-
diante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 05 de Janeiro de 2022. 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Oficial 

 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2021 – (P-

MRC) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 (PMRC)  

 
RETIFICA-SE a publicação do Extra-

to da Ata de Registro de Preços nº 199/2021 
(PMRC), publicado às fls.12, da Edição nº 4454 
do Jornal Tribuna do Vale, de 10 de dezembro 
de 2021, tendo em vista equívoco de digitação, 
de modo que:  

 
Onde se lê: 

OBJETO: A contratação de serviços de jornal 
com periodicidade diária, para publicação de 
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal deste mu-
nicípio de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por 
um período de 12 (doze) meses, com espaço 
aproximado de 115.000 (cento e quinze mil) 
centímetros de coluna, por no mínimo 4,6 (qua-
tro vírgula seis) centímetros de largura. 
VALOR: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e 
quatrocentos reais). 
 

Leia – se: 
OBJETO: A contratação de serviços de jornal 
com periodicidade diária, para publicação de 
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal deste mu-
nicípio de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por 
um período de 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 04 de janeiro de 2021. 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 06 de janeiro  de 2022. Ano IX      Edição nº 1.795 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Departamento de Licitações e Con-
tratos 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-01-06T09:32:12-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




